
/^/X//vVW^

Akaiová Marie

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

Seznam <pimin@email.cz> 
26. července 2021 10:23 
e_podatelna
Dotaz dle 106-1999 Sb. k OZV 3-2021

Důležitost: Vysoká

Povinný subjekt:
Městský úřad Břeclav 
Odbor kanceláře tajemníka 
nám T.G. Masaryka 42/3 
690 81 Břeclav

Žadatel:
 

  2 
69002 Břeclav

Dobrý den,

na základě zákona 106/1999 Sb. žádám, jako zastupitel města Břeclavi, o zaslání odpovědí na níže položené dotazy 
související s aplikací OZV 3/2021.

V souvislosti s přijetím nové Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
města Břeclav dne 23.6. 2021 se nápojové kartony mají ukládat do žlutých nádob označených názvem NÁPOJOVÉ 
KARTONY. Do 2.8. 2021 platí stávající OZV 3/2019, kde se plasty a nápojové kartony ukládají společně do žlutých 
nádob označených PLASTY,NÁPOJOVÉ KARTONY a v ČI.4 odst.5 je zakázáno do zvláštních sběrných nádob ukládat 
jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou určeny.
Nová vyhláška 3/2021 určuje s účinností od 3.8.2021 ukládání nápojových kartonů do žlutých nádob onačených 
nápisem NÁPOJOVÉ KARTONY a v ČI.4 odst.5 je opět zakázáno do zvláštních sběrných nádob ukládat jiné složky 
komunálních odpadů, než pro které jsou určeny.
Naprosto zmatečně nová vyhláška v ČI.4 odst.2 odkazuje, pokud jde o stanoviště zvláštních nádob, na stránky města 
http://www.breclav.eu kde v technické mapě stanoviště nádob na NÁPOJOVÉ KARTONY neexistují, ale kde v části 
https://breclav.eu/urad/služby/odpady-a-deratizace se uvádí, že papír včetně nápojových kartonů patří do modrých 
kontejnerů. Což je v rozporu s OZV 3/2021.

Otázky:

1) Kde se nachází zvláštní sběrné nádoby žluté barvy s nápisem NÁPOJOVÉ KARTONY ?
2) Kam se mají od 3.8. 2021 ukládat nápojové kartony, když zvláštní sběrné nádoby na tento odpad neexistují a 
ukládání do jiných nádob je vyhláškou zakázáno?
3) Proč technická mapa na které mají být vyznačena dle OZV 3/2021 stanoviště zvláštních sběrných nádob, 
stanoviště nádob na nápojové kartony neobsahuje ?
4) Jak je možné, že pokud jde o nápojové kartony jsou informace uváděné na stránkách města v rozporu s OZV 
3/2021? (dokonce i s OZV 3/2019)
5) Kdy dojde k odstranění stávajícího závadného stavu odporujícího vyhlášce 3/2021 ?

Děkuji za odpověď.

S pozdravem
i



a 

2


